
РЕШЕНИЕ №240-Т/2017

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

 

08 июня 2017 г.                                                                             г.
Краснодар                                                               

            

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Сафронова О.А. - специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

Оберемок А.А. – специалист-эксперт отдела контроля органов
власти,

рассмотрев жалобу ООО ГК «Юг-Энерго» (вх. эл/п № 4545  от 31.05.2017 г.)  на
действия заказчика – ООО «Лукойл-Югнефтепродукт» при проведении открытого 2-
эатпного тендера на право заключения договора на поставку дизельных
электростанций с учетом МР и ПНР в количестве 22 штук согласно техническим
заданиям на июнь, август и сентябрь 2017 года для  ООО «Лукойл-
Эгнефтепродукт» (извещение № ПР-7-141-17), в присутствии представителя
Заявителя – С.К.О. (доверенность №04 от 10.01.2017 г.), в присутствии
представителя  Организатора торгов -  Б.А.Г. (доверенность №23АА5473050 от
25.11.2015 года),

 

УСТАНОВИЛА:

 



Краснодарским УФАС России рассмотрена ООО ГК «Юг-Энерго» (вх. эл/п № 4545 
от 31.05.2017 г.)  на действия заказчика – ООО «Лукойл-Югнефтепродукт» при
проведении открытого 2-эатпного тендера на право заключения договора на
поставку дизельных электростанций с учетом МР и ПНР в количестве 22 штук
согласно техническим заданиям на июнь, август и сентябрь 2017 года для  ООО
«Лукойл-Эгнефтепродукт» (извещение № ПР-7-141-17).

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС  России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось   08.08.2017 года в 10-00 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что Организатор торгов неправомерно
его не признал победителем тендера, в связи с чем, просит признать
незаконными действия Организатора торгов и выдать предписание
об устранении нарушений порядка проведения торгов.

Организатор торгов возражает на жалобу, считает доводы,
изложенные в ней, несостоятельными и просит признать жалобу
необоснованной.

Комиссия по делу № 240-Т/2017, изучив представленные материалы,
выслушав доводы сторон, в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.    

Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-
Югнефтепродукт» (далее - Общество) ИНН 2309051942 ОГРН
1022301424254 - коммерческая организация, единственным
участником которой является Публичное акционерное общество
«Нефтяная компания «ЛУКОЙЛ».

Деятельность Общества в части приобретения товаров (работ, услуг)
не подпадает под действие Федеральных законов № 44-ФЗ от
05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», №
223-Ф3 от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц».

Выбор поставщиков товаров (работ, услуг) организациями Группы
«ЛУКОЙЛ» осуществляется в соответствии с «Регламентом
проведения тендеров по выбору поставщиков и подрядчиков
организациями Группы «ЛУКОЙЛ» (далее - Регламент), утвержденным
решением Правления ОАО «ЛУКОЙЛ» от 30.09.2013 (протокол № 19).

Тендер на право заключения договора по предмету «Поставка

http://www.krasnodar.fas.gov.ru


дизельных электростанций с учетом МР и ПНР в количестве 22 штук
согласно техническим заданиям на июнь, август и сентябрь 2017
года для ООО «ЛУКОЙЛ Югнефтепродукт» проводился ПАО «ЛУКОЙЛ».

Комиссией Краснодарского УФАС России установлено, что жалоба
подана на Организатора торгов – ПАО «Лукойл». Юридический
адрес ПАО «Лукойл»: 101000, Российская Федерация, г. Москва,
Сретенский бульвар, 11.

В соответствии с п. 3.10 методических рекомендаций ФАС России №
ИА/12337/15 от 16.03.2015 жалобы на действия (бездействия)
юридического лица, организатора торгов оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, предусмотренных Федеральным законом от
26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» подлежат
рассмотрению территориальным органом по месту нахождения
организатора торгов.    

Таким образом, на основании изложенного, Комиссия
Краснодарского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. В связи с отсутствием полномочий по рассмотрению жалобы,
передать жалобу для рассмотрения по существу по
подведомственности в Московское УФАС России.

 

 

 

Заместитель председателя комиссии:                                           Е.В.
Крамаренко
 
 
 
Члены Комиссии:                                                                            О.А.
Сафронова 

                                                                                                           А.А.
Оберемок  


